
F12-9-03 v1

N/Réf. 353/24/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/09/2024 AU 30/09/2024

05420241001047

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B, et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 107 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 01/10/2024

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20241001-2024-353-AI
Date de télétransmission : 16/10/2024
Date de réception préfecture : 16/10/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240618000790001 Educateur de jeunes enfants
Chargé(e) de coopération
"Convention Territoriale

Globale" (CTG)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 20/09/2024 10/10/

2024
Direction
Générale
Adjointe

V054240901386599001 Adjoint technique
Agent technique en

charge de la logistique et
de l'entretien des

bâtiments

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
FLEVILLE DEVANT NANCY
54710 FLEVILLE DEVANT
NANCY

24/09/2024 01/01/
2025

service
technique de la
commune

V054240912001438001 Adjoint d'animation principal
de 1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 13h00 FENNEVILLER 54540

FENNEVILLER 21/09/2024 01/11/
2024 administratif

V054240916000511001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Attaché hors classe

POSTE CHARGE DE
PROJET DE LA

RECONVERSION DE LA
MAISON DU SEL H/F

Nouveau projet 35h00
CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

16/09/2024 16/10/
2024

POLE VIE
LOCALE

V054240916000547001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

un(e) musicien(ne)
intervenant en milieu

scolaire (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

20h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 16/09/2024 05/12/

2024 ENSEIGNANTS

V054240916000606001 Animateur Animatrice/Animateur Nouveau projet 30h00 VAL DE BRIEY 54150 VAL
DE BRIEY 16/09/2024 16/09/

2024
Maison des
1000 marches

V054240916000645001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

1866 - Assistant de
service social

départemental H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/09/2024 01/11/
2024

Direction du
territoire du
Grand Nancy

V054240916000676001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Gestionnaire des salles
municipales (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/09/2024 01/10/
2024

V054240916001024001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Co-gestionnaire et
Régisseur adjoint du site

du port de plaisance
Nancy Saint Georges (F/

H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/09/2024 01/01/

2025
PORT DE
PLAISANCE

V054240916001156001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 SIS Les Rives de l'Aroffe
54112 VANNES LE CHATEL 16/09/2024 16/09/

2024 Ecoles

V054240916001324001 Adjoint technique principal
de 1ère classe Machiniste de scène H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 17/09/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 2024-353

Page 2/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240917000314001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Un(e) Responsable
Administratif et
Financier (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 17/09/2024 01/12/
2024 Bibliothèques

V054240917000457001 Technicien principal de
2ème classe

1223 - Technicien études
et équipements de la

route (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/09/2024 18/10/
2024

DGA
TERRITOIRES -
Infrastructures
et Mobilité

V054240917000790001 Adjoint technique Adjoint technique Poste créé lors d'une
promotion interne 28h00 LANDRES 54970 LANDRES 17/09/2024 01/11/

2024 Scolaire

V054240917000889001
Technicien principal de 1ère
classe
Ingénieur

Directeur du pôle «
Environnement et

Patrimoine»

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

17/09/2024 15/11/
2024

Direction
Environnement
et Patrimoine

V054240917001154001 Auxiliaire de puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 HEILLECOURT 54181
HEILLECOURT 17/09/2024 17/10/

2024
Maison de
l'enfance

V054240917001200001
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Agent (h/f) du service
des eaux (dominante
électromécanique)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CTE COM. PAYS DU SEL ET
DU VERMOIS 54110
DOMBASLE SUR MEURTHE

18/09/2024 17/09/
2024 DES EAUX

V054240917001307001

Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de soins principal
de 1ère classe
Auxiliaire de soins principal
de 2ème classe
Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 17/09/2024 16/12/
2024

Service petite
enfance

V054240918000005001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Un(e) Responsable
adjoint(e) de l'équipe

d'accueil et de
surveillance Musée de
l'Ecole de Nancy (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 18/09/2024 01/11/
2024

V054240918000350001

Rédacteur
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie /
Assistant(e) comptable,

de gestion des
ressources humaines et

administratif

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 BOIS-DE-HAYE 54840 BOIS-
DE-HAYE 18/09/2024 01/12/

2024 Administratif

V054240918000480001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable gestion de
parc informatique (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 18/09/2024 01/12/
2024

V054240918000552001 Emploi contractuel de cat. C Assistant(e) maternelle
(f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 18/09/2024 01/11/
2024

La crèche
Familiale -
Françoise
DOLTO

V054240918000930001
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Electricien (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 18/09/2024 01/11/

2024
Direction
logistique
générale - CTM

Arrêté n° 2024-353

Page 3/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique principal
de 1ère classe

V054240918001077001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise principal

Gestionnaire de travaux
branchements neufs eau
et assainissement (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 18/09/2024 06/01/

2025
EXPLOITATION
RESEAU EAU

V054240918001192001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Maçon (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 18/09/2024 01/11/

2024
Direction
logistique
générale - CTM

V054240919000165001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

3529 - Animateur de
réseaux touristiques H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/09/2024 19/10/
2024

Direction du
Développement

V054240919000216001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Métallier (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 19/09/2024 01/11/

2024
Direction
logistique
générale - CTM

V054240919000406001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/09/2024 01/01/

2025

Brigade
intercommunale
de police
municipale

V054240919000406002 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/09/2024 01/01/

2025

Brigade
intercommunale
de police
municipale

V054240919000406003 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/09/2024 01/01/

2025

Brigade
intercommunale
de police
municipale

V054240919000406004 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 19/09/2024 01/01/

2025

Brigade
intercommunale
de police
municipale

V054240919000493001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

21h00 ESSEY ET MAIZERAIS 54470
ESSEY ET MAIZERAIS 19/09/2024 01/11/

2024 administratif

V054240919000760001
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des 10h00 MALAVILLERS 54560

MALAVILLERS 19/09/2024 01/10/
2024

Arrêté n° 2024-353

Page 4/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal de
1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

V054240919001067001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 23h00 LUCEY 54200 LUCEY 19/09/2024 19/10/

2024
Ecole
maternelle

V054240919001115001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 LUCEY 54200 LUCEY 19/09/2024 01/10/
2024 Mairie

V054240919001127001 Adjoint technique Ambassadeur de la
prévention et du tri (f/h)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 23h00

CTE COM. PAYS DU SEL ET
DU VERMOIS 54110
DOMBASLE SUR MEURTHE

19/09/2024 25/10/
2024

déchets
propreté
urbaine

V054240919001200001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent du courrier (F/H)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 19/09/2024 01/11/
2024

V054240919001375001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

1313 - Conseiller.ère
handicap

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 04/11/
2024

Direction de
l'Autonomie

V054240919001393001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

1318- Conseiller.ère
handicap

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 04/11/
2024

Direction de
l'Autonomie

Arrêté n° 2024-353

Page 5/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240919001419001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Attaché
Attaché principal

Directeur (trice) aux
affaires scolaires, à la

prévention, à la jeunesse
et aux sports

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VAL DE BRIEY 54150 VAL

DE BRIEY 19/09/2024 01/12/
2024

Direction
générale

V054240920000056001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

agent polyvalent
entretien et périscolaire

(f/h)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

20/09/2024 14/10/
2024 JEUNESSE

V054240920000064001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

agent polyvalent des
services techniques (f/h)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

20/09/2024 14/10/
2024 Technique

V054240920000064002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

agent polyvalent des
services techniques (f/h)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

20/09/2024 14/10/
2024 Technique

V054240920000105001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe

ASSISTANT(E) DE
DIRECTION ET

GESTION
ADMINSTRATIVE AU

PÔLE ESPACE PUBLIC

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 20/09/2024 04/11/
2024

Pôle Espace
Public

V054240920000164001 Adjoint technique Chargé de propreté des
locaux (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 THIL 54880 THIL 20/09/2024 29/10/

2024 technique

V054240920000375001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

agents polyvalents des
services techniques (f/h)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

20/09/2024 01/10/
2024 Technique

V054240920000375002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

agents polyvalents des
services techniques (f/h)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

20/09/2024 01/10/
2024 Technique

V054240920000375003
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal

agents polyvalents des
services techniques (f/h)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

20/09/2024 01/10/
2024 Technique

Arrêté n° 2024-353

Page 6/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

V054240920000481001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

1527 - Assistant.e de
direction

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 01/11/
2024

Direction des
systèmes
d'Information

V054240920000505001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

2182 - Travailleur.se
social .e de l'Aide

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 30/11/
2024

Direction du
territoire du
Lunévillois

V054240920000569001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

2476 - Chargé.e d'accueil
et de gestion

administrative

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 01/12/
2024

Direction du
territoire du
Grand Nancy

V054240920000594001 Médecin de 2ème classe
Médecin de 1ère classe

3332 - Médecin de PMI -
H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 16/11/
2024

Direction du
territoire de
Briey

V054240920000624001

Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

3535 - Travailleur.se
social.e de l'Aide Sociale

à l'Enfance

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 30/11/
2024

Direction du
territoire du
Lunévillois

V054240920001004001 Agent de maîtrise Fossoyeur (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 20/09/2024 01/10/
2024 Cimetière

V054240920001057001 Technicien principal de
2ème classe

Technicien bâtiments (f/
h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 VAL DE BRIEY 54150 VAL
DE BRIEY 20/09/2024 01/11/

2024
Ingéniérie
publique

V054240920001325001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

CHARGÉ(E) D'ACCUEIL,
RÉFÉRENT(E) DES

BOUTIQUES DU PÔLE
MUSÉAL (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 20/09/2024 01/12/
2024

V054240920001412001 Attaché
Directeur de la résidence
autonomie de la Ville (h/

f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 23/09/2024 01/11/
2024 solidarité/CCAS

V054240920001436001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Assistant de conservation
Assistant de conservation

COORDINATEUR(TRICE)
DE LA VALORISATION

NUMERIQUE (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 20/09/2024 01/12/

2024

Arrêté n° 2024-353

Page 7/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

V054240920001446001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Policier municipal (h/f) -
Brigade de circulation

routière

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 20/09/2024 01/11/
2024

Police
Municipale

V054240920001456001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

RESPONSABLE PRET
JEUNESSE (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 20/09/2024 01/12/
2024

V054240920001462001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

MEDIATEUR/
MEDIATRICE

CULTURELLE, Musée
des beaux-Arts de Nancy,

Temps de travail : 50%

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 20/09/2024 01/12/
2024

V054240923000027001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

3489 - Chargé de mission
Appui au territoire 54 (f/

h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

23/09/2024 23/10/
2024

DGA
TERRITOIRES

V054240923000191001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 LUNEVILLE 54300
LUNEVILLE 23/09/2024 01/11/

2024
Cuisine
centrale

V054240923000971001
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 DIEULOUARD 54380

DIEULOUARD 23/09/2024 01/11/
2024 TECHNIQUE

V054240923001222001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire formation/
recrutement (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 23/09/2024 04/11/
2024

Direction des
Ressources
Humaines

V054240923001222002

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire formation/
recrutement (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 23/09/2024 04/11/
2024

Direction des
Ressources
Humaines

V054240924000108001

Animateur
Animateur principal de 2ème
classe
Animateur principal de 1ère
classe

Animateur (trice)
coordinateur (trice) des
résidences autonomie

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 CCAS DE NANCY 54005

Nancy 24/09/2024 01/11/
2024

Direction de
l'Autonomie

V054240924000442001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

EDUCATEURS DE
JEUNES ENFANTS
RESPONSABLE DE
MULTI-ACCUEIL

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

24/09/2024 01/11/
2024

POLE VIE
LOCALE

V054240924000571001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à
une promotion interne 35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

24/09/2024 01/11/
2024 finances

Arrêté n° 2024-353

Page 8/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

V054240924000616001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TUCQUEGNIEUX 54640

TUCQUEGNIEUX 24/09/2024 07/10/
2024 technique

V054240924000656001 Attaché Directeur du CCAS (f/h)
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
CCAS DE PONT A
MOUSSON 54700 PONT A
MOUSSON

24/09/2024 01/10/
2024

Administration
générale

V054240924001182001
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle
Educateur de jeunes enfants

RESPONSABLE
SERVICE PETITE

ENFANCE -
PARENTALITE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

24/09/2024 01/11/
2024

Developpement
Vie Locale

V054240924001214001
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

24/09/2024 01/11/
2024 MAL

V054240924001268001 Attaché Secrétaire général
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Syndicat mixte du Pôle
Métropolitain du Sillon
Lorrain 54035 Nancy

24/09/2024 24/10/
2024 Administratif

V054240924001407001
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Agent de service de
restauration H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
23h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 24/09/2024 01/11/
2024

Restauration
collective et
nutrition

V054240924001417001 Technicien principal de
2ème classe

3204 - Référent
fonctionnel Intranet H / F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

24/09/2024 01/11/
2024

DIRECTION
RESSOURCES

V054240924001562001 Ingénieur principal Responsable du service
patrimoine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 24/09/2024 01/11/
2024

Service
patrimoine

V054240924001592001 Adjoint technique
Agent.e de sécurité

incendie et maintenance
du bâtiment H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 25/09/2024 01/11/
2024

V054240925000066001
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

PONT SAINT VINCENT
54550 PONT SAINT
VINCENT

25/09/2024 01/01/
2025 scolaire

V054240925000104001 Adjoint technique
Manutentionnaire et

chauffeur de poids lourd
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JARNY 54801 JARNY 25/09/2024 01/11/

2024
Proximité /
Salubrité

V054240925000119001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Professeur.e de musique
- Guitare électrique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
06h45 JARNY 54801 JARNY 25/09/2024 01/11/

2024
École de
musique

V054240925000199001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Professeur.e de musique
- Accordéon

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
03h30 JARNY 54801 JARNY 25/09/2024 01/10/

2024
École de
musique

V054240925000216001
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal

265 - Agent.e d'entretien
et de restauration -

Collège Pierre
Brossolette à Réhon

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 03/11/
2024

Direction de
l'Éducation

Arrêté n° 2024-353

Page 9/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.

V054240925000231001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Professeur.e de musique
- Accordéon

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
03h30 JARNY 54801 JARNY 25/09/2024 01/11/

2024
École de
musique

V054240925000261001 Educateur de jeunes enfants Educateur Jeunes
Enfants (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30 LONGWY 54401 LONGWY 26/09/2024 26/10/

2024
Enseignement
et Vie Scolaire

V054240925000327001 Attaché Chef(fe) de projet
territoire d'industrie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

25/09/2024 01/10/
2024

Pôle
aménagement
du territoire

V054240925000352001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.

668 - Agent.e d'entretien
et de restauration -

Collège Vauban- Longwy

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 01/11/
2024

Direction de
l'Éducation

V054240925000526001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

MACON DE VOIRIE (F/
H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 25/09/2024 01/11/

2024
DIRECTION
DES SERVICES
TECHNIQUES

V054240925000535001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

748 - Assistant.e
administratif.ve de la

CEMMA

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 01/04/
2025

Direction
enfance famille
et santé
publique

V054240925000801001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

1849 -Assistant de
service social

départemental - H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 04/11/
2024

Direction du
territoire du
Grand Nancy

V054240925000822001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.

3594 - Aide de cuisine
(en cuisine satellite) (H/
F) - Collège La Craffe à

Nancy

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 01/12/
2024

Direction de
l'Éducation

V054240925000843001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.

3733 - Agent.e
d'entretien et de

restauration - Collège
Jean Moulin à Tomblaine

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 04/11/
2024

Direction de
l'Éducation

Arrêté n° 2024-353

Page 10/11



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054240925000986001 Rédacteur Attaché.e à l'action
culturelle H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 25/09/2024 01/11/
2024

V054240926000865001 Adjoint technique 864- Agent d'entretien
(H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h30

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

26/09/2024 26/10/
2024

V054240926000890001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
26h00 SIS de la vallée de la Seille

54610 NOMENY 26/09/2024 01/11/
2024

V054240926001089001 Agent de maîtrise Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUDRES 54711 Ludres 26/09/2024 01/10/

2024
Services
Techniques

V054240926001126001 Agent de maîtrise Responsable des Affaires
Scolaires (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUDRES 54711 Ludres 26/09/2024 01/10/

2024
Affaires
Scolaires

V054240926001315001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

OFFICIER D'ETAT CIVIL
(H/F)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 TOUL 54201 TOUL 26/09/2024 01/12/
2024

DIRECTION
DES AFFAIRES
GENERALES

V054240927000921001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé d'opérations (F/
H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 27/09/2024 01/12/
2024

V054240927000948001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Responsable
administratif polyvalent

(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
11h00 GELACOURT 54120

GELACOURT 27/09/2024 01/10/
2024 administratif

V054240927001003001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

1175 - Gestionnaire
d'assurances H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

27/09/2024 25/11/
2024

Direction
Finances
Affaires
Juridiques
Evaluation

V054240927001340001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 27/09/2024 01/03/

2025
POLICE
MUNICIPALE

V054240927001446001 Rédacteur Conservateur de
cimetière (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 27/09/2024 01/11/
2024 Cimetière

V054240927001464001 Attaché Responsable Secrétariat
Général (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 27/09/2024 01/12/
2024

Secrétariat
général

V054240927001554001 Emploi contractuel de cat. B Assistant·e ou secrétaire
médical·e

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 JARNY 54801 JARNY 27/09/2024 01/11/

2024 Centre de santé

V054240930001057001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Responsable
d'exploitation des

secteurs eau potable (F/
H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 30/09/2024 06/01/

2025
EXPLOITATION
RESEAU EAU

V054240930001213001 Ingénieur INGENIEUR SUIVI DE
TRAVAUX (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Syndicat mixte EPTB
Meurthe et Madon 54000
NANCY

30/09/2024 01/12/
2024

Arrêté n° 2024-353

Page 11/11


